
SZIGET CSÁRDA
SPEISEKARTE



1. TATAR VOM RIND MIT TOAST

2. FRITTIERTE FISCHGRIEBEN MIT GARTENGEMÜSE (5,8)

3. GÄNSELEBER MIT ZWIEBELN UND HAFER, SERVIERT 

    MIT GEMÜSE

4. KALTE GÄNSELEBER MIT GEMÜSE

5. GERÄUCHERTER WELS MIT GEMÜSE

6. UNGARISCHES FLADENBROT AUS DEM OFEN MIT

KNOBLAUCH (5)

7. TOAST (5)

10 000 Ft

4 500 Ft

4 500 Ft

16 000 Ft

4 500 Ft

1 000 Ft

500 Ft

VORSPEISEN

8. HAUSGEMACHTE HÜHNERSUPPE (5,7,12)

9. GULASCHSUPPE (5,7)

10. BOHNENSUPPE NACH JÓKAI-ART (1,5,9,10,14)

11. OBSTSUPPE (KALT ODER WARM, SÜSS) (5,10)

12. WALDPILZSUPPE (5,7)

13. SAUERLICHE GULASCHSUPPE „PALÓC“ (5,10,14)

14. ESTRAGON-RAGOUTSUPPE (5,10,14)

3 500 Ft

3 500 Ft

3 500 Ft

3 000 Ft

3 000 Ft

3 500 Ft

3 500 Ft

 

SUPPEN

15. FISCHSUPPE MIT WELSFILET (8)

16. SAURE FISCHSUPPE MIT WELSFILET UND

SAUERRAHM (5,8,10,14)

17. FISCHSUPPE MIT KARPFEN (8)

18. PIKANTE FISCHSUPPE MIT WELS, 

      DOROZSMA-ART (5,8,10,14)

19. FISCHSUPPE MIT ZWERGWELS (8)

4 000 Ft

 4 000 Ft

 4 000 Ft

 4 000 Ft

 4 000 Ft

FISCHSUPPEN



20. GEBRATENE FLEISCHMEDAILLONS UNGARISCHER 

     ART (5)

21. PLATTE „SZIGET“ FÜR ZWEI PERSONEN (5,7,8,10)

22. STEAK „CSÁRDÁS“ MIT 

      PETERSILIENKARTOFFELN (5)

23. PANIERTES SCHWEINESCHNITZEL MIT 

      POMMES FRITES (5,7)

24. PANIERTES PUTENSCHNITZEL MIT POMMES 

      FRITES (5,7)

25. WIENER KALBSSCHNITZEL MIT POMMES 

      FRITES (5,7)

26. GEBACKENER KÄSE MIT REIS UND SAUCE 

      TARTAR (5,7,10)

27. GEBACKENE CHAMPIGNONS MIT REIS UND 

      SAUCE TARTAR (5,7,10)

28. PUTENBRUST GEFÜLLT MIT SCHINKEN UND KÄSE, 

      MIT POMMES FRITES (1,5,7,10)

29. GESCHMORTES SCHWEINEFLEISCH MIT 

      NOCKERL (5,7)

30. GESCHMORTES LAMMFLEISCH MIT

       SALZKARTOFFELN (5)

31. SCHWEINSHAXE MIT GEMISCHTER BEILAGE (1)

32. SCHWEINSHAXE FÜR ZWEI PERSONEN 

      MIT GEMISCHTER BEILAGE (1)

33. RINDERFILET MIT PILZEN UND POMMES FRITES

34. GÄNSELEBER NACH MAKÓ-ART MIT

      PETERSILIENKARTOFFELN

35. RINDERFILET NACH MAKÓ-ART MIT 

      POMMES FRITES

36. HÜHNERBRUST IN BUTTER AUF EINEM SALATBETT

7 000 Ft

20 000 Ft

6 000 Ft

5 000 Ft

6 000 Ft

7 000 Ft

5 000 Ft

5 000 Ft

6 000 Ft

5 000 Ft

6 000 Ft

6 000 Ft

12 000 Ft

11 000 Ft

16 000 Ft

11 000 Ft

7 000 Ft

HAUPTGERICHTE UND
GRILLGERICHTE



37. HAIFISCHSTEAK MIT ZITRONENSOSSE

38. GANZER ZANDER (5,8)

39. GANZER STÖR (5,8)

40. WELS IN PAPRIKARAHMSOSSE MIT 

      NOCKERL (5,7,8,10)

41. GESCHMORTER WELS MIT PILZEN UND 

      NUDELN MIT QUARK (5,7,8,10)

42. WELSFILET MIT BUTTER, STEINPILZEN 

      UND PETERSILIENKARTOFFELN (8)

43. ZANDERFILET MIT BUTTER, STEINPILZEN 

      UND PETERSILIENKARTOFFELN (8)

44. ZANDER GEBRATEN ODER GEGRILLT MIT 

      POMMES FRITES (5,7,8)

45. WELS GEBRATEN ODER GEGRILLT MIT POMMES

      FRITES (5,7,8)

46. WELSFILET GEFÜLLT MIT GÄNSELEBER, MIT 

      POMMES FRITES (5,7,8)

47. GEBRATENE ROTFEDER (40–50 DKG) MIT

      GARTENGEMÜSE (5,8)

48. FORELLE (5,8)

49. FROSCHSCHENKEL PANIERT, MIT POMMES 

      FRITES UND SAUCE TARTAR (4,5,7,10)

50. KARPFEN GEBRATEN ODER GEGRILLT MIT 

      POMMES FRITES (5,7,8)

51. ZWERGWELS GEGRILLT MIT POMMES FRITES (5,8)

52. WELSSTEAK MIT STEINPILZEN UND

       PETERSILIENKARTOFFELN (5,8)

53. WELSFILET GEFÜLLT MIT SCHINKEN UND

      STEINPILZEN, MIT PETERSILIENKARTOFFELN (1,5,7,8)

9 000 Ft

140 Ft/Dkg

160 Ft/Dkg

7 000 Ft

8 000 Ft

7 000 Ft

7 000 Ft

6 000 Ft

6 000 Ft

10 000 Ft

5 000 Ft

120 Ft/Dkg

7 000 Ft

6 000 Ft

5 000 Ft

9 000 Ft

9 000 Ft

FISCHGERICHTE



63. MOHNAUFLAUF MIT BRÖTCHEN (5,7,10)

64. EISBECHER (10)

65. GEBACKENE PALATSCHINKE MIT VANILLE-

      QUARKFÜLLUNG (5,7,10)

66. GUNDEL-PALATSCHINKE MIT NUSSSOSSE (5,7,10,11)

67. PALATSCHINKEN MIT MARMELADE ODER 

      KAKAO (5,7,10)

2 000 Ft

 2 000 Ft

 2 000 Ft

 

2 000 Ft

 1 000 Ft

54. NUDELN MIT QUARK UND GRIEBEN (5,7,10)

55. NUDELN MIT QUARK UND SCHWEINSHAXE (1,5,7,10)

4 000 Ft

5 000 Ft

NUDELGERICHTE

56. GURKENSALAT

57. BULGARISCHER SALAT

58. TOMATENSALAT

59. KRAUTSALAT

60. SAUCE TARTAR (7,10,14)

61. GRIECHISCHER SALAT (10)

62. SALATBETT

1 000 Ft

1 000 Ft

1 000 Ft

1 000 F

1 000 Ft

3 000 Ft

2 500 Ft

 

SALATE

DESSERTS

68. POMMES FRITES

69. PETERSILIENKARTOFFELN

70. REIS

71. NOCKERL MIT BUTTER (5,7)

1 500 Ft

 1 500 Ft

 1 500 Ft

 1 500 Ft

BEILAGEN



KISÜSTI PÁLINKA (APRIKOSE, PFLAUME,

     QUITTE)

UNICUM

JÄGERMEISTER

WODKA

METAXA BRANDY

ZWACK VILMOS BIRNE

HENNESSY COGNAC

MARTEL COGNAC

WHISKY

RUM PUERTO RICO

TEQUILA

ARARAT COGNAC

2 000 Ft

2 500 Ft

2 000 Ft

2 000 Ft

2 500 Ft

2 000 Ft

4 000 Ft

4 000 Ft

2 000 Ft

2 000 Ft

2 000 Ft

3 500 Ft

SPIRITUOSEN
1 500 Ft

2 000 Ft

1 500 Ft

1 500 Ft

2 000 Ft

1 500 Ft

3 000 Ft

3 000 Ft

1 500 Ft

1 500 Ft

1 500 Ft

3 000 Ft

3 CL 5 CL 

BAILEYS

HUBERTUS

MARTINI (SÜSS ODER TROCKEN)                

CAMPARI                        

2 500 Ft

2 000 Ft

LIKÖRE
2 000 Ft

1 500 Ft

3 CL 5 CL 

1 500 Ft

3 000 Ft

1 DL

-

-

-

-

-

-

FASSBIER DREHER (HELLES) - BIERGLAS

FASSBIER DREHER (HELLES) - BIERKRUG

ALKOHOLFREIES BIER

FLASCHENBIER

                         

BIERE
1 500 Ft

2 000 Ft

1 000 Ft

1 000 Ft



ERFRISCHUNGSGETRÄNKE MIT KOHLENSÄURE

    (COLA, INGWER, ORANGE, TONIC)

FRUCHTSÄFTE (BIRNE, PFIRSICH, APFEL,

    ORANGE)

GEFILTERTES WASSER MIT ODER OHNE

    KOHLENSÄURE

     0,3 L

     0,5 L

     0,75 L

THEODORA 0,33 L (CARBOGAZOASĂ 

     SAU PLATĂ)

ALKOHOLFREIE GETRÄNKE
700 Ft (0,25 l)

400 Ft/dl 

300 Ft

500 Ft

1000 Ft

500 Ft

LATTE

ESPRESSO MIT SCHLAGOBERS

CAPPUCCINO

EISKAFFEE

IRISH COFFEE

     

1 500 Ft

1 500 Ft

1 500 Ft

2 500 Ft

3 000 Ft

KAFFEES

OSTOROS MUSKOTÁLY (FLASCHE ODER GLAS)

OSTOROS OLASZRIZLING (FLASCHE ODER GLAS)

VARGA PINCÉSZET

IRSAI OLIVÉR (FLASCHE ODER GLAS)

FLASCHENWEINE

5 000 Ft

5 000 Ft

6 000 Ft

5 000 Ft

WEISSE WEINE



HAUSGEMACHTER SIRUP 0,5 L

HAUSGEMACHTE LIMONADE 0,5 L

1 500 Ft

1 500 Ft

HAUSGEMACHTE SIRUPE UND
LIMONADEN

EGRI BIKAVÉR (FLASCHE ODER GLAS)

VARGA MERLOT (FLASCHE ODER GLAS)

TAKLER CABERNET SAUVIGNON (NUR FLASCHE)

FLASCHENWEINE

5 000 Ft

5 000 Ft

10 000 Ft

VINURI ROȘII

OSTOROS ROSÉ (FLASCHE ODER GLAS)

VARGA ROSÉ (FLASCHE ODER GLAS)

WEIN IM GLAS

5 000 Ft

5 000 Ft

800 Ft/dl

ROSÉWEINE

VERPACKUNG

FLASCHENPFAND

500 Ft / 1000 Ft

100 Ft

HALBE PORTIONEN WERDEN MIT 70 % DES PREISES

BERECHNET.

DIE RECHNUNG ENTHÄLT 15 % SERVICEGEBÜHR.

ALLERGENE
1 – SCHWEFELDIOXID UND SULFITE, 2 – LUPINE, 3 – SESAMSAMEN, 4 –

WEICHTIERE, 5 – GLUTEN, 6 – KREBSTIERE, 7 – EIER, 8 – FISCH, 9 – SOJA,

10 – LAKTOSE, 11 – NÜSSE, 12 – SELLERIE, 13 – ERDNÜSSE, 14 – SENF


