

VORSPEISEN

1. TATAR VOM RIND MIT TOAST	10 000 Ft
2. FRITTIERTE FISCHGRIEBEN MIT GARTENGEMÜSE (5,8)	4 500 Ft
3. GÄNSELEBER MIT ZWIEBELN UND HAFER, SERVIERT	4 500 Ft
MIT GEMÜSE	
4. KALTE GÄNSELEBER MIT GEMÜSE	16 000 Ft
5. GERÄUCHERTER WELS MIT GEMÜSE	4 500 Ft
6. UNGARISCHES FLADENBROT AUS DEM OFEN MIT	1 000 Ft
KNOBLAUCH (5)	500 Ft
7. TOAST (5)	

SUPPEN

8. HAUSGEMACHTE HÜHNERSUPPE (5,7,12)	3 500 Ft
9. GULASCHSUPPE (5,7)	3 500 Ft
10. BOHNENSUPPE NACH JÓKAI-ART (1,5,9,10,14)	3 500 Ft
11. OBSTSUPPE (KALT ODER WARM, SÜSS) (5,10)	3 000 Ft
12. WALDPILZSUPPE (5,7)	3 000 Ft
13. SAUERLICHE GULASCHSUPPE "PALÓC" (5,10,14)	3 500 Ft
14. ESTRAGON-RAGOUTSUPPE (5,10,14)	3 500 Ft

FISCHSUPPEN

15. FISCHSUPPE MIT WELSFILET (8)	4 000 Ft
16. SAURE FISCHSUPPE MIT WELSFILET UND	4 000 Ft
SAUERRAHM (5,8,10,14)	
17. FISCHSUPPE MIT KARPFEN (8)	4 000 Ft
18. PIKANTE FISCHSUPPE MIT WELS,	4 000 Ft
DOROZSMA-ART (5,8,10,14)	
19. FISCHSUPPE MIT ZWERGWELS (8)	4 000 Ft



HAUPTGERICHTE UND GRILLGERICHTE

20. GEBRATENE FLEISCHMEDAILLONS UNGARISCHER	7 000 Ft
ART (5)	14
21. PLATTE "SZIGET" FÜR ZWEI PERSONEN (5,7,8,10)	20 000 Ft
22. STEAK "CSÁRDÁS" MIT	6 000 Ft
PETERSILIENKARTOFFELN (5)	
23. PANIERTES SCHWEINESCHNITZEL MIT	5 000 Ft
POMMES FRITES (5,7)	
24. PANIERTES PUTENSCHNITZEL MIT POMMES	6 000 Ft
FRITES (5,7)	
25. WIENER KALBSSCHNITZEL MIT POMMES	7 000 Ft
FRITES (5,7)	
26. GEBACKENER KÄSE MIT REIS UND SAUCE	5 000 Ft
TARTAR (5,7,10)	
27. GEBACKENE CHAMPIGNONS MIT REIS UND	5 000 Ft
SAUCE TARTAR (5,7,10)	
28. PUTENBRUST GEFÜLLT MIT SCHINKEN UND KÄSE,	6 000 Ft
MIT POMMES FRITES (1,5,7,10)	
29. GESCHMORTES SCHWEINEFLEISCH MIT	5 000 Ft
NOCKERL (5,7)	
30. GESCHMORTES LAMMFLEISCH MIT	6 000 Ft
SALZKARTOFFELN (5)	
31. SCHWEINSHAXE MIT GEMISCHTER BEILAGE (1)	6 000 Ft
32. SCHWEINSHAXE FÜR ZWEI PERSONEN	12 000 Ft
MIT GEMISCHTER BEILAGE (1)	
33. RINDERFILET MIT PILZEN UND POMMES FRITES	11 000 Ft
34. GÄNSELEBER NACH MAKÓ-ART MIT	16 000 Ft
PETERSILIENKARTOFFELN	
35. RINDERFILET NACH MAKÓ-ART MIT	11 000 Ft
POMMES FRITES	
36. HÜHNERBRUST IN BUTTER AUF EINEM SALATBETT	7 000 Ft



FISCHGERICHTE

37. HAIFISCHSTEAK MIT ZITRONENSOSSE	9 000 Ft
38. GANZER ZANDER (5,8)	140 Ft/Dkg
39. GANZER STÖR (5,8)	160 Ft/Dkg
40. WELS IN PAPRIKARAHMSOSSE MIT	7 000 Ft
NOCKERL (5,7,8,10)	
41. GESCHMORTER WELS MIT PILZEN UND	8 000 Ft
NUDELN MIT QUARK (5,7,8,10)	
42. WELSFILET MIT BUTTER, STEINPILZEN	7 000 Ft
UND PETERSILIENKARTOFFELN (8)	
43. ZANDERFILET MIT BUTTER, STEINPILZEN	7 000 Ft
UND PETERSILIENKARTOFFELN (8)	
44. ZANDER GEBRATEN ODER GEGRILLT MIT	6 000 Ft
POMMES FRITES (5,7,8)	
45. WELS GEBRATEN ODER GEGRILLT MIT POMMES	6 000 Ft
FRITES (5,7,8)	
46. WELSFILET GEFÜLLT MIT GÄNSELEBER, MIT	10 000 Ft
POMMES FRITES (5,7,8)	
47. GEBRATENE ROTFEDER (40–50 DKG) MIT	5 000 Ft
GARTENGEMÜSE (5,8)	
48. FORELLE (5,8)	120 Ft/Dkg
49. FROSCHSCHENKEL PANIERT, MIT POMMES	7 000 Ft
FRITES UND SAUCE TARTAR (4,5,7,10)	
50. KARPFEN GEBRATEN ODER GEGRILLT MIT	6 000 Ft
POMMES FRITES (5,7,8)	
51. ZWERGWELS GEGRILLT MIT POMMES FRITES (5,3	8) 5 000 Ft
52. WELSSTEAK MIT STEINPILZEN UND	9 000 Ft
PETERSILIENKARTOFFELN (5,8)	
53. WELSFILET GEFÜLLT MIT SCHINKEN UND	9 000 Ft
STEINPILZEN, MIT PETERSILIENKARTOFFELN (1,	5,7,8)



NUDELGERICHTE

54. NUDELN MIT QUARK UND GRIEBEN (5,7,10) 4 000 Ft
55. NUDELN MIT QUARK UND SCHWEINSHAXE (1,5,7,10) 5 000 Ft

SALATE

56. GURKENSALAT	1 000 Ft
57. BULGARISCHER SALAT	1 000 Ft
58. TOMATENSALAT	1 000 Ft
59. KRAUTSALAT	1 000 F
60. SAUCE TARTAR (7,10,14)	1 000 Ft
61. GRIECHISCHER SALAT (10)	3 000 Ft
62. SALATBETT	2 500 Ft

DESSERTS

63. MOHNAUFLAUF MIT BRÖTCHEN (5,7,10)	2 000 Ft
64. EISBECHER (10)	2 000 Ft
65. GEBACKENE PALATSCHINKE MIT VANILLE-	2 000 Ft
QUARKFÜLLUNG (5,7,10)	
66. GUNDEL-PALATSCHINKE MIT NUSSSOSSE (5,7,10,11)	2 000 Ft
67. PALATSCHINKEN MIT MARMELADE ODER	1 000 Ft
KAKAO (5,7,10)	

BEILAGEN

68. POMMES FRITES	1 500 Ft
69. PETERSILIENKARTOFFELN	1 500 Ft
70. REIS	1 500 Ft
71. NOCKERL MIT BUTTER (5,7)	1 500 Ft



SPIRITUOSEN	3 CL	5 CL
KISÜSTI PÁLINKA (APRIKOSE, PFLAUME,	1 500 Ft	2 000 Ft
QUITTE).		
UNICUM	2 000 Ft	2 500 Ft
JÄGERMEISTER	1 500 Ft	2 000 Ft
WODKA	1 500 Ft	2 000 Ft
METAXA BRANDY	2 000 Ft	2 500 Ft
ZWACK VILMOS BIRNE	1 500 Ft	2 000 Ft
HENNESSY COGNAC	3 000 Ft	4 000 Ft
MARTEL COGNAC	3 000 Ft	4 000 Ft
WHISKY	1 500 Ft	2 000 Ft
RUM PUERTO RICO	1 500 Ft	2 000 Ft
TEQUILA	1 500 Ft	2 000 Ft
ARARAT COGNAC	3 000 Ft	3 500 Ft

LIKÖRE	3 CL	5 CL	1 DL
BAILEYS	2 000 Ft	2 500 Ft	
HUBERTUS	1 500 Ft	2 000 Ft	
MARTINI (SÜSS ODER TROCKEN)	-		1 500 Ft
CAMPARI	-		3 000 Ft

BIERE

FASSBIER DREHER (HELLES) - BIERGLAS	1 500 Ft
FASSBIER DREHER (HELLES) - BIERKRUG	2 000 Ft
ALKOHOLFREIES BIER	1 000 Ft
FLASCHENBIER	1 000 Ft



ALKOHOLFREIE GETRÄNKE

ERFRISCHUNGSGETRÄNKE MIT KOHLENSÄURE 700 Ft (0,25 l) (COLA, INGWER, ORANGE, TONIC)

FRUCHTSÄFTE (BIRNE, PFIRSICH, APFEL, 400 Ft/dl ORANGE)

GEFILTERTES WASSER MIT ODER OHNE

 KOHLENSÄURE
 300 Ft

 0,3 L
 500 Ft

 0,5 L
 1000 Ft

 0,75 L
 500 Ft

THEODORA 0,33 L (CARBOGAZOASĂ SAU PLATĂ)

KAFFEES

LATTE 1 500 Ft
ESPRESSO MIT SCHLAGOBERS 1 500 Ft
CAPPUCCINO 1 500 Ft
EISKAFFEE 2 500 Ft
IRISH COFFEE 3 000 Ft

FLASCHENWEINE

WEISSE WEINE

OSTOROS MUSKOTÁLY (FLASCHE ODER GLAS)	5 000 Ft
OSTOROS OLASZRIZLING (FLASCHE ODER GLAS)	5 000 Ft
VARGA PINCÉSZET	6 000 Ft
IRSAI OLIVÉR (FLASCHE ODER GLAS)	5 000 Ft



FLASCHENWEINE

VINURI ROȘII

EGRI BIKAVÉR (FLASCHE ODER GLAS) 5 000 Ft
VARGA MERLOT (FLASCHE ODER GLAS) 5 000 Ft
TAKLER CABERNET SAUVIGNON (NUR FLASCHE) 10 000 Ft

ROSÉWEINE

OSTOROS ROSÉ (FLASCHE ODER GLAS) 5 000 Ft

VARGA ROSÉ (FLASCHE ODER GLAS) 5 000 Ft

WEIN IM GLAS 800 Ft/dl

HAUSGEMACHTE SIRUPE UND LIMONADEN

HAUSGEMACHTER SIRUP 0,5 L 1 500 Ft
HAUSGEMACHTE LIMONADE 0,5 L 1 500 Ft

VERPACKUNG
FLASCHENPFAND

HALBE PORTIONEN WERDEN MIT 70 % DES PREISES BERECHNET.

DIE RECHNUNG ENTHÄLT 15 % SERVICEGEBÜHR.

ALLERGENE

1 – SCHWEFELDIOXID UND SULFITE, 2 – LUPINE, 3 – SESAMSAMEN, 4 – WEICHTIERE, 5 – GLUTEN, 6 – KREBSTIERE, 7 – EIER, 8 – FISCH, 9 – SOJA, 10 – LAKTOSE, 11 – NÜSSE, 12 – SELLERIE, 13 – ERDNÜSSE, 14 – SENF



500 Ft / 1000 Ft

100 Ft